
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIOGESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DELLA DELIBERA N. 66 DEL 14.10.2021

OGGETTO: DGR XI/3479_2020 FONDI INDISTINTI: ADESIONE AL LOTTO 3 DELLA 
CONVENZIONE ARCA_2018_18 “ARREDI PER UFFICIO” E AL LOTTO 2 
DELLA CONVENZIONE ARCA_2018_032 “ARREDI SANITARI” PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI D’UFFICIO E 
ARMADIETTI SPOGLIATOIO DA DESTINARE AI LOCALI INDIVIDUATI 
QUALI SEDE DEL SERVIZIO INFERMIERI DI FAMIGLIA E COMUNITA’ NEI 
VARI PRESIDI AZIENDALI



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:
 a seguito della riorganizzazione dell’assistenza domiciliare, la Responsabile Ufficio Professioni 

sanitarie Rete Territoriale –Simona Brigantini - ha rappresentato la necessità di procedere all’acquisto di 
arredi da destinare ai locali individuati quale sede per le attività  del Servizio infermieristico di famiglia 
e comunità nonché per l’ampliamento delle sedi ADI nell’area Garda e Valle Sabbia;

 la Direzione aziendale ha avallato tale richiesta, autorizzando l’utilizzo dei fondi di cui alla DGR n. XI/ 
3479/2020 Fondi Indistinti;

 le Linee Guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo nella 
DGR 4232/2021 - cosiddette Regole di Sistema 2021 – e la normativa nazionale in materia di 
contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di 
adesione alle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per 
Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

 l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A., ovvero dalle 
centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

PRESO ATTO che risultano tutt’ora attive convenzione per la fornitura di arredi Sanitari e d’Ufficio e che, 
dall’analisi della relativa documentazione si è evidenziato che quanto di interesse a questa Amministrazione 
è ricompreso nelle convenzioni di seguito individuate:

 ARCA_2018_032 LOTTO 2;
 ARCA_2018_018  LOTTO 3;

ATTESO che le modalità di acquisto contemplate dalle convenzioni in argomento prevedono l’invio degli 
Ordinativi di Fornitura (OdF), previa sottoscrizione degli stessi, attraverso il Negozio Elettronico del portale 
regionale (NECA);

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Viviana Sganga, che ai sensi del Capo II 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aderire alle convenzioni ARCA_2018_032 LOTTO 2 e ARCA_2018_018  LOTTO 3 per la fornitura 
degli Arredi individuati nell’allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, per un importo complessivo di € 25.628,67 (IVA inclusa).

2. di dare atto che la fornitura dovrà essere svolta secondo i termini, le modalità e le condizioni stabilite 
nelle  su richiamate convenzioni ARCA;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in data 



05.12.2019, la Responsabile Ufficio Professioni sanitarie Rete Territoriale –Simona Brigantini - cui 
demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

4. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 25.628,67 (IVA inclusa), verrà 
registrato nella contabilità aziendale del 2021, area territoriale, al conto “Beni non sanitari inferiori a € 
516,46” codice 02.05.048.005 e sarà gestito con il budget 0205048005/PRO /I200061202, denominato 
“Arredi ADI CONV. ARIA”;

5. di dare mandato al Servizio Gestione Acquisti  per la comunicazione del presente provvedimento a tutti i 
Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

6. di procedere ad accantonare - visto l’art. 9 del “Regolamento aziendale per l’applicazione dell’art. 113 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” 
approvato con Decreto n. 311 del 20.04.2021 che, nel caso di adesione a convenzioni centralizzate, 
dispone che non vengano applicati gli scaglioni e le percentuali a frazionamenti di adesione a gare 
ARIA/CONSIP, ma al valore complessivo di adesione alla singola convenzione, anche se effettuata in 
momenti successivi - mediante successivo provvedimento la quota per la costituzione del fondo incentivi 
per funzioni tecniche svolte dai dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che 
caratterizzano il processo di acquisizione, oggetto del presente atto, che saranno individuati secondo i 
criteri disciplinati nel Regolamento stesso;

7. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31.12.1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle attrezzature oggetto 
del presente provvedimento, dando atto che l’acquisizione in argomento è finanziata con le somme 
previste dalla DGR n. XI/3479/2020 e, pertanto, si provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di 
ammortamento;

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità 
ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della L.R. 33/2009;

9. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Viviana Sganga)



Descrizione CODICE PRODOTTO Q.TA'
PREZZO UN. 

I.E.

PREZZO 

TOTALE I.E.
CONVENZIONE DITTA

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

3 353,98 1.061,94 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

SEDIA DATTILO rivestimento lavabile 1 170,00 170,00 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADIO 
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
1 367,9344 367,9344 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

3 353,98 1.061,94 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADIO 
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
1 367,9344 367,9344 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

6 353,98 2.123,88 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADIO UFFICIO
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
1 367,9344 367,9344 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

3 353,98 1.061,94 2018_018 L3 G8 MOBILI SRLMONTICHIARI
Presidio territoriale 

Montichiari

VEROLANUOVA
Presidio territoriale 

Verolanuova

SEDE 

TERRITORIALE
DISLOCAZIONE SERVIZIO

LENO POT ex Riabilitazione

GHEDI
Presidio territoriale 

Ghedi



POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

2 353,98 707,96 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

SEDIE DATTILO rivestimento lavabile 2 170,00 340,00 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

6 353,98 2.123,88 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADI UFFICIO
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
2 367,9344 735,8688 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

LETTINO DA VISITA ALTEZZA REGOLABILE 1 763,50 763,50 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADIO PER AMBULATORIO 356230LV 1 710,00 710,00 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h FUEE036/35 

cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

2 353,98 707,96 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

SEDIE DATTILO rivestimento lavabile 2 170,00 340,00 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

CASSETTIERE FUEE036/35 cassettiera 2 156,00 312,00 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

DESENZANO
Desenzano cascina piano 

terra? Lonato?

SALO' Presidio Territoriale Salò

CALVISANO
Presidio territoriale 

Calvisano



POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

6 353,98 2.123,88 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADI UFFICIO
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
2 367,9344 735,8688 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADIETTI SPOGLIATOIO DOPPIO SCOMPARTO 11 145,00 1.595,00 2018_032 L2 FASMA SRL

POSTAZIONI LAVORO (Scrivania 

cassettiera sedia)

FU6S004 scrivania 

160X80X74h

FUEE036/35 cassettiera

Seduta dattilo con 

rivestimento lavabile

6 353,98 2.123,88 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

ARMADI UFFICIO
ELA90FN+EAMR90V+EAB

90N 
3 367,9344 1.103,8032 2018_018 L3 G8 MOBILI SRL

TOTALE I.E. 21.007,10

TOTALE I.I. 25.628,67

GARGNANO
Presisio ambulatoriale di 

Gargnano

NOZZA 
Presidio ambulatoriale di 

Nozza di Vestone


		2021-11-24T08:42:41+0000


		2021-11-24T08:43:23+0000
	Firma applicativa




